2021 年 10 月 25 日

各 位

上場会社名 株式会社 寺岡製作所

代表者名 代表取締役社長 辻 賢一

（コード番号 4987 東証第二部）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 石﨑 修久

（TEL 03-3491-1141）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 10 日に公表しました 2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～

2021 年 9 月 30 日）を最近の業績動向を踏まえ下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1．2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する四

半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

11,000

百万円

50

百万円

50

百万円

40

円

 1

銭

57

今回修正予想（B） 10,900 120 200 55   2 17

増減額（B－A） △100 70 150 15  －

増減率（％） △0.9 140.0 300.0 37.5  －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2021年3月期第2四半期）
9,672  △412  △448  △384  △15 18

業績予想の修正の理由

当社グループにおいては部材不足や原材料価格高騰の影響を受けましたが、新型コロナウイルス感染症の影響

からの回復需要に対応したことにより、概ね計画通りの売上高及び営業利益となりました。また、経常利益は為替の

円安要因もあり、計画を上回ることとなりました。営業利益、経常利益、四半期純利益について 2021 年 5 月 10 日に

公表しました業績予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、原材料価格高騰の影響等不透明な要素が多いことから、2021 年 5

月 10 日に公表しました当初予想から変更しておりません。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上